
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/63380/2024/TrtJ 

Spis/ 10043/2024 

 

 

 

 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro ZK 

Pobočka Uherské Hradiště  

Protzkarova č. p. 1180  

686 01  Uherské Hradiště  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Jana Trtková 

Telefon: 572525857 

E-mail: jana.trtkova@mesto-uh.cz 

Datum: 3. července 2024 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

A-2330 
Tupesy – Retenční vodní nádrž  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením 
 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb. 
Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„stavební zákon“) v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona a § 115 vodního zákona oznamuje  
 
zahájení vodoprávního řízení 
  
ve věci změny stavby před jejím dokončením dle § 118 odst. 1 stavebního zákona stavby u povolení 
vydaného Městským úřadem Uherské Hradiště odborem životního prostředí č.j. MUUH-
SŽP/27917/2023/TrtJ ze dne 11.05.2023, kterým byla povolena stavba vodního díla „Retenční vodní 
nádrž Tupesy“ na pozemcích pozemková parcela číslo 4996, 4997, 4998, 4999, 5003, 5004, 5005, 5006, 
5277, 5334 v katastrálním území Tupesy na Moravě.  
 
Žadatel žádá o prodloužení termínu dokončení stavby do 31.12.2026 a to z důvodu opoždění zahájení 
realizace stavby. 
 
Žádost podal dne 21.06.2024 Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 
130 00  Praha 3.  
 
V souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání na místě a ústního 
jednání. 
 
Spis je k dispozici k nahlédnutí na vodoprávním úřadu v úředních dnech (pondělí a středa od 8.00 do 17.00 
hod.). 
 
Účastníci řízení mohou dle § 112 stavebního zákona uplatnit své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě 10 
dnů od doručení tohoto oznámení, ve stejné lhůtě mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a důkazům nebude přihlédnuto. 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
V souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je zahájení řízení oznamováno veřejnou vyhláškou. 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště a 
Obecního úřadu Tupesy, 15. den je dnem doručení. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Trtková 
referentka vodoprávního úřadu 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště, Protzkarova č. p. 
1180, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: OVM, z49per3 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, DS: OVM, 4e2bav7 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo věcné břemeno k následujícím pozemkům a stavbám na nich může 
být společným povolením dotčeno 
pozemková parcela číslo 4971, 4972, 4973, 4974, 4975, 4976, 4977, 4978, 4979, 4980, 4981, 4982, 4983, 
4984, 4985, 4992, 4993, 4994, 4995, 5000, 5001, 50025007, 5008, 5009, 5276, 5328, 5329, 5330, 5336, 
5337, 5351, 5352, 5363 vše v k.ú. Tupesy na Moravě. 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Uherské Hradiště, OOP, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
MěÚ Uherské Hradiště, územní plán, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
 
 
 
 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného oznámení zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor a Obecní úřad Tupesy. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-07-03T13:48:55+0200


	



